
 

 
 

KOMISE RADY HMP PRO PŘEDZAHRÁDKY, STÁNKY A TRHY 
 
 

Zápis z 2. jednání komise Rady hl. města Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

konaného ve čtvrtek 19.5.2023 od 14:00 h v a místnosti č. 349, Nová radnice, Mariánské 

nám. 2, Praha 1, Staré Město. 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Adam Zábranský, Bára Soukupová, Michal Staněk, Jan Chabr, 

Karel Grabein Procházka, Tomáš Heres, Jakub Zuzula, Jakub Cigler,  

Martina Hájková 

 

NEPŘÍTOMNI:  

 

OMLUVENI: Luboš Kastner, Zdeněk Kovařík, Kristýna Drápalová, Jiří Sulženko  

 

HOSTÉ: Irena Šefčíková, Filip Dvořák, pan Secký a paní Kovandová z HK P1  

 

 

Jednání komise bylo zahájeno ve 14:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení.  

 

Program: 

 
1. Schválení programu 2. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, stánky a trhy dne 

19.05.2023 

2. Určení ověřovatele zápisu z 2. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, stánky a trhy 

dne 19.5.2023.  

3. KINTA TRADE s.r.o. – rest. zahrádka Malé náměstí 2, projednání předložené 

vizualizace rest. zahrádky 

4. HAI YUAN s.r.o., rest. zahrádka Truhlářská 3 - revokace Dokumentu prostupnosti 

z důvodu kolize schváleného umístění rest. zahrádky s aktuální situací (stanoviště Taxi) 

- schválení nového umístění RZ a návrh vyřešení umístění zahrádky alespoň pro tuto 

sezonu, než bude revokován Dokument prostupnosti (NS na dobu určitou?) 

 

5. OCHO SOLUCIONES s.r.o., rest. zahrádka Jungmannovo nám. 3 - revokace 

Dokumentu prostupnosti z důvodu kolize schváleného umístění rest. zahrádky s aktuální 

situací (betonové záhony) 

- schválení nového umístění RZ a návrh vyřešení umístění zahrádky alespoň pro tuto 

sezonu, než bude revokován Dokument prostupnosti (NS na dobu určitou?) 

 



 

 

 

6. LA, Male Namesti, s.r.o. (dříve LAS ADELITAS, s.r.o.) – rest. zahrádka Malé náměstí 

13 – Dokument prostupnosti umístil rest. zahrádku na chodník, na což nevydá příslušný 

správní silniční – MČ Praha 1 Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace 

 

7. DOMINICAN HOTEL s.r.o., rest. zahrádka Jilská 7 – žádost nájemce o úpravu umístění 

zahrádky – snížením její výměry se z původní zahrádky stalo parkoviště  

 

8. GELATO ITALIANO spol. s r.o., LORINFAJ Promotion s.r.o., Food Code s.r.o. a 

Bílý koníček, s.r.o., žádosti nájemců zahrádek na Staroměstském náměstí o možnost 

dočasného užívání markýz, než dojde k narovnání vztahů v této lokalitě 

 

9. Michalská, rest. zahrádky před kostelem sv. Michala - problematika restauračních 

předzahrádek na pozemcích p.č. 418 a p.č. 1120 v k.ú. Staré Město, obec Praha, ve 

vlastnictví hl. m. Praha  

 

10. Václavské náměstí – spodní část – koncepce restauračních zahrádek umístěných ve 

spodní části 

 

11. Různé 

 

 

K jednotlivým bodům 

 

Bod č. 1 Schválení programu 2. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, stánky a trhy 

dne 19.5.2023 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

upravený program byl schválen 

 

 

Bod č. 2: Určení ověřovatele zápisu z 2. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, 

stánky a trhy dne 19.5.2023 

   

ověřovatelem zápisu z 2. jednání Komise byla předsedou komise zvolena Bára 

Soukupová 

 

 

Bod č. 3: KINTA TRADE s.r.o.  

 

Komise souhlasí s předloženou vizualizací restaurační zahrádky  

   

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 



Bod č. 4: HAI YUAN s.r.o. 

 

Komise souhlasí s původní podobou umístění rest. zahrádky pro tento rok a 

dále vést diskusi o budoucím umístění se silničním správním orgánem na 

základě které bude případně revokován materiál 

   

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Bod č. 5: OCHO SOLUCIONES s.r.o.  

 

Komise zamítá žádost na současné umístění restaurační zahrádky z důvodu 

nerespektování Manuálu, žádá IPR o přípravu změny Koncepce se 

zohledněním betonových květináčů. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Bod č. 6: LA, Male Namesti, s.r.o. (dříve LAS ADELITAS, s.r.o.) 

Komise přerušila projednání tohoto bodu s tím, že předseda Komise vyvolá 

jednání nejdříve se silničním správním orgánem MČ Praha 1 (p. Czitalem) za 

účasti IPRu – nutnost dořešení koncepce Malého náměstí a poté zahájí jednání 

i s provozovateli dotčených restauračních zahrádek 

 

bod č. 6 přerušen s výše uvedeným 

 

Bod č. 7: DOMINICAN HOTEL s.r.o. 

Komise nesouhlasí se žádostí nájemce. Doporučuje v budoucnu provést místní 

šetření v této lokalitě, nevylučuje možnost rozšíření restaurační zahrádky 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Bod č. 8: GELATO ITALIANO spol. s r.o., LORINFAJ Promotion s.r.o., Food 

Code s.r.o. a Bílý koníček, s.r.o. 

Komise doporučuje dočasně umožnit provozovatelům používání markýz s tím, 

že splní další podmínky vyplývající z nájemní smlouvy před projednáním 

žádosti v RHMP. 

 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

 

Bod č. 9: Michalská, rest. zahrádky před kostelem sv. Michala 

 

Komise doporučuje HOMu uzavřít s žadatelem Old Square Bar 1401 s.r.o. 

nájemní smlouvu na půl roku a ukládá pracovní skupině zabývat se touto  

 

 



lokalitou tak, aby od příštího roku byla koncepce rozmístění zahrádek v této 

lokalitě tak, aby to dávalo smysl 

 

  HLASOVÁNÍ: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Bod č. 10: Václavské náměstí – spodní část 

 

Komise konstatovala, že restaurační zahrádky by zde měly být umístěny 

v souladu se schválenou Koncepcí vytvořenou Ing. arch. Jakubem Ciglerem, 

která je promítnuta do dokumentu “Koncepce umístění” 

   

 

Bod č. 11: Různé 

 

Komise diskutovala o pravidlech umísťování restauračních zahrádek (pravidlo 

sklopené fasády, poměr velikosti vnitřních prostor provozovny k počtu míst 

venku…), která je třeba do budoucna vyřešit 

 

 

 

 

 

 

                .……………………………………………… 

 

                                                    Mgr. Adam Zábranský 

předseda Komise Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

 

 

zapsala: 

Ing. Martina Hájková 

tajemnice komise 

 

ověřil: 

 

 

……………………. 

Bára Soukupová 


